Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 957/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que realize a
limpeza de área na Rua Polônia,
entre as ruas França e Vaticano no
Jardim Candido Bertine II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Rua Polônia tem sido utilizada como
ponto de descarte irregular de entulhos, lixos e móveis inservíveis, fato que
tem trazido transtorno aos moradores do entorno, pois, relatos dos mesmos
apontam que o local, além da sujeira que afeta a imagem da rua, ainda
existem recipientes que estão propícios a se tornarem criadouros do Aedes
Aegypt, vetor da dengue, zika e chicungunya;

CONSIDERANDO que, existe ainda a necessidade de que a
limpeza seja feita com brevidade, afinal, conforme a foto abaixo mostra, o lixo
e demais detritos já estão começando a invadir a rua, atrapalhando motoristas
e pedestres;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo
Prefeito Municipal para que realize a limpeza de área na Rua Polônia, entre as
ruas França e Vaticano no Jardim Candido Bertine II.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 08 de dezembro de

2017.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Rua Polônia, entre as Ruas França e
Vaticano no Jardim Candido Bertine
II